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تیغ  تحریم  برای  کسانی کُند  شده که  حقوق  •
 چند  ده  میلیونی می گیرن وگرنه  برا ی ما  قشر  

زیر 10 میلیون  همچنان  داره می بُره!
 برای کاهش شدید سرعت اینترنت ضعف  •

زیرساخت یا هرچیز دیگر، تکلیف مشترک 
چیست که پول اینترنت پرسرعت می دهد و 
اینترنت لاک پشتی تحویل می گیرد؟ این کم 

فروشی نیست؟
 اول فرار اختلاس گران، بعد فرار نخبگان،  •

فرار مغزها، فرار سرمایه ها و حالا فرار نخل ها!...
خواستم به دوست استقلالی بگم هنوز اول  •

فصله و چهار تا بازی گذشته. جام رو آخر فصل 
می دن و زیاد خوشحال نباش. هر چند باز 
آخر فصل تمام کابینه پرسپولیسی می شن 

از نظر شما!
 با توجه به ایــن که بعضی از اعضای تیم  •

مــذاکــره کننده مخالف برجام بودند حالا 
چگونه می خواهند درباره برجام و لغو تحریم 

ها مذاکره کنند؟
آقای رئیس جمهور! قانون ندادن امکانات  •

به ساخت و سازها که در سال 94 به تصویب 
رسیده، خود علت مهاجرت مردم از روستا به 
شهرهاست. خواهشمندم در این قانون که 

در دولت قبل مصوب شده تجدید نظر کنید.
حــرف هایی که در صــدا و سیما می زنند  •

بیشتر جنبه خـــوراک داخــلــی دارد. همه 
دنیا اشتباه می کنند فقط ماییم که درست 
می گوییم و باید به دنیا کمک و از گمراهی 

خارج شون کنیم.
تو را به خدا حداقل کاری نمی کنید با شعور  •

مردم بازی نکنید! وزیر کار و رفاه می گوید 
قــدرت خرید وزیــران و مسئولان هم آمده 
پایین! شما همه چیز برای تان فراهم است 
این مــردم هستند که بــرای حداقل ها هم 

دچار مشکل هستند.
 وزیر مسکن در تلویزیون گفت مجردها هم  •

در طرح مسکن ملی ثبت نام بکنند و تا زمان 
تحویل مسکن، عقدنامه خود را بیاورند اما 
به اداره راه شهرستان که مراجعه می کنیم، 
می گن چنین بخشنامه ای برای ما نیامده. 

الان هم کمتر از دو هفته برای ثبت نام وقت 
مونده. این موضوع رو پیگیری بفرمایید.

گویا بهتر است مشوق های ازدواج، مشروط  •
به دوام ازدواج تا زمانی معین باشد تا از ازدواج 

سوءاستفاده نشود.
ــره شب  • ب بــخــواد  جناب قالیباف! کسی 

نشینی با آژانس می ره یا قبل 9 می ره. من 
نصف شب حالم بد شد رفتم تا درمانگاه  و 
بــرای رفــت و برگشت ۸0 هــزار تومان پول 
آژانس دادم. این درسته مردم را اذیت کنیم؟

 الان نزدیک دو هفته است که تلفن ثابت  •
مان قطع شده. من یک فرهنگی هستم و باید 
آنلاین به دانش آموزان درس بدهم. همه اش 
باید استرس داشته باشم تا سر کــلاس ها 
مشکلی پیش نیاید. یک نفر نیست در این 

مخابرات مشکل مردم را حل کند؟
آشنایی زنگ زد و از دزدی دوچرخه پسر  •

کوچکش می گفت که مانند ابر بهار گریه 
می کرد و می خواست دوچرخه اش را پیدا 
کنند! این بچه ها چطور در این شرایط ناامنی 

زندگی بدون دغدغه داشته باشند؟
چرا آستان قدس رضوی از کسی که کرونا  •

را باور ندارد و هنوز هم امیدوار است که کرونا 
یک سوءتفاهم بزرگ باشد! برای سخنرانی 

دعوت می کند؟
خراسان برو هوای همون حکومتی ها رو داشته  •

باش که حداقل یارانه کاغذت رو قطع نکنند!
از مسئولان بپرسید چرا همسان سازی  •

را دایمی نمی کنند؟ رتبه بندی فرهنگیان 
رو تصویب  کردند، به فکر ما بازنشستگان 
نیستند چون رتبه بندی ذی نفع  می شه برای 
خودشان. آقایان! بازنشستگان خیلی زیرخط 
فقر هستند. به فکر ما بازنشستگان باشید. ما 
همان هایی هستیم که در دوران دفاع مقدس 
در برابر دشمن سینه سپر کردیم. چرا جلوی 

حقوق نجومی بگیران را نمی گیرند؟
 وقتی پراید را150  میلیون تومان می دهید  •

پس تا20 سال به قول اندیشکده یارانه پنهان 
را هم جلوجلو می گیرید. برادر هیچ وقت ما را 
از نظر قیمت با بقیه کشورها مقایسه نکنید. 

قیمت ماشین ها را بپرسید. البته می دانید 
شورلت 2013 با پول ایــران 400 میلیون 

است، با سوخت 5 درصد!
ــی! مــن یک  • ــاع ــم ــت ســـازمـــان تــامــیــن اج

شدم.  کرونا  درگیر  که  هستم  بازنشسته 
داروی این بیماری منحوس برایم٧50هزار 
تومان آب خورد ضمن مخارج و علافی های 
دیگر. مراجعه کردم به بیمه های آتیه سازان، 
فرمودند دســتــور پــرداخــت نیامده اســت. 
لطفا دستور پرداخت را صادر بفرمایید. من 
بازنشسته رو دریابید با این حقوق اندک. به 

خدا دیگه بریدیم.
شکست.  • پیش  روز  چند  سوختم  ــارت  ک

سامانه سایت صدور کارت سوخت از زمان 
حمله سایبری بسته شده و مجبورم بنزین آزاد 

بزنم. لطفا پیگیری کنید.
 شهرداری آسفالت خوب را که صد سال  •

کار می کند کنده و به جای آن سنگ فرش که 
عمر چند ماهه دارد و نمونه های زیادی دیده 

می شود را جایگزین می کند.
لطفا گزارشی دربــاره پرونده زمین چهل  •

بازه مشهد واقع در حد فاصل نمایشگاه بین 
المللی مشهد و پل دانشجو تهیه کنید. این چه 
مملکت و قانونی است که پس از بیست سال 

4000 نفر را بلاتکلیف نگه داشته؟!
ــرای  • چـــرا ســـازمـــان تــامــیــن اجــتــمــاعــی ب

بازنشسته های فــروردیــن1400 متناسب 
ــرای  ــی ب ــرده ولـ ــ ــال ک ــم ــوق اع ــق ــازی ح ــ س
بازنشسته های مــرداد ماه متناسب سازی 

اعمال نکرده است؟
ــای شــهــردار بدترین بــولــوار در مشهد  • آق

از نظر ســاخــت وســاز  هاشمیه هست چــه 
ــه از نظر  ــواره و چ ــ ــی ق ســاخــتــمــان هـــای ب
نا امنی بــرای عابران به خاطر سربالایی و 
سراشیبی هایی که بیشتر با سرعت خودروها 

باعث خطر برای آن هاست!
فکری  • خواهشمندیم  جدید  شــهــردار  از 

ــرارداد و حقوق ما راننده ها  به حال وضع ق
بکنند. تا کی باید با این شرایط بسازیم و کسی 

حرف مون رو نشنوه؟

روایت  اژه ای از گزارشی که خواب از چشمانش ربود

ــاره به  گزارشی که در  رئیس دستگاه قضا با اش
باره انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی به دســت او رسیده اســت، ضمن اظهار 
تاسف از وضعیت موجود، گفت: ما همه در برابر این 
وضع مسئولیم.اگر بگویم درباره این مسئله خوابم 
نبرد،قبول کنید. حجت الاسلام اژه ای افزود: با این 
که همه بر مبارزه با قاچاق تمرکز کرده ایم، اما این 
گزارش جای تاسف بسیار داشت، بنابراین تصمیم 
به بازدید از این سازمان در روز جمعه گرفتم. وی با 
اذعان به وجود برخی مشکلات در سازمان اموال 
تملیکی از جمله مشکلات ساختاری، بودجه ای، 
نیروی انسانی و قوانین و مقررات در عین حال 

تاکید کرد که این مشکلات هیچ کدام توجیه کننده 
وضعی که در انبار دیدم، نبود. اموالی که به سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی منتقل می شود 
یا متروکه یا قاچاق هستند که توقیف می شوند 
تا تعیین تکلیف صورت گیرد. سوله های بزرگی 
وجود داشت و بسیاری از اموال بدون هیچ ضابطه 
شرعی، منطقی، عرفی و عقلی در آن جا نگهداری 
می شد و یکی از کسانی که در این بازدید گزارش 
وضع موجود را ارائه کرد ، گفت که این سوله بسیار 
بزرگ یکی از بهترین و شیک ترین انبارهاست و 
واقعا باید گفت اگر این شیک ترین است وضعیت 
بقیه چگونه است؟وی تصریح کرد: اموال مردم و 

بیت المال بدون طبقه بندی و برنامه ریزی در کنار 
هم قرار داشت و قابل تشخیص نبود. رئیس عدلیه 
با اشاره به اظهارات مطرح شده در جریان بازدید 
مبنی بر این که در باره برخی کالاها از سوی دستگاه 
قضایی و سازمان تعزیرات تعیین تکلیف صورت 
نگرفته، از تعیین مهلت دو هفته ای برای مسئولان 
سازمان اموال تملیکی و دیگر مسئولان مربوط به 
منظور بررسی وضع موجود و احصای مشکلات و 
ارائه آمار دقیق به دستگاه قضایی خبر داد.رئیس 
عدلیه همچنین به دادستان کل کشور دستور داد 
پرونده هایی که اعلام شده بلاتکلیف است، احصا 

و فوری پیگیری و تعیین تکلیف شود.

واریز۴5۰ میلیارد بابت جریمه 
منع تردد به حساب دولت

ــت: نــزدیــک  ــف ــس پلیس راهــــور گ ــی رئ
تمام  نقض  بابت  تومان  میلیارد   450
محدودیت ها، قرنطینه ها و تردد شبانه 
در ایام کرونا به حساب دولت واریز شده 
اســت. ســردار هادیانفر گفت: سه بار با 
وزارت کشور مکاتبه کردیم و گفتیم که 
تردد شبانه در این مقطع اثرگذار نیست و 
خواستیم لغو شود اما استدلال این است 
که کشته های کرونا به زیر 100 نفر برسد. 
وی افزود: نزدیک 450 میلیارد تومان 
بابت نقض تمام محدودیت ها، قرنطینه ها 
و تردد شبانه در ایام کرونا به حساب دولت 
واریز شده و اصلًا به پلیس تعلق پیدا نکرده 
است. قانون صراحت دارد که تمام درآمد 
حاصل از جریمه به خزانه دولت واریز شود 
و هیچ سهمی به افسران و پرسنل راهور 

بابت اعمال جریمه تعلق نمی گیرد. 

ذوالفقار  مشترک  سیاسی-رزمایش  ــروه  گ
1400 ارتش جمهوری اسلامی ایران، از روز یک 
شنبه  با نام مقدس یا رسول ا... )ص( آغاز شده 
اســت. این رزمایش با حضور یگان های پیاده، 
سامانه های  زمینی،  نیروی  مکانیزه  و  ــی  زره
شناورهای  هــوایــی،  پدافند  نیروی  پدافندی 
سطحی و زیر سطحی نیروی دریایی با پشتیبانی 
ــی در  ــوای ــروی ه ــی جنگنده ها و پــهــپــادهــای ن
سواحل مکران جنوب ایــران برگزار می شود. 
گستردگی منطقه عملیات، اشــراف اطلاعاتی 
بالا، به کارگیری تجهیزات و مهمات هوشمند 
بومی، حضور یگان های پهپادی، بهره برداری از 
توان جنگ های الکترونیک »جنگال« و سامانه 
اسلامی  جمهوری  ــش  ارت کنترل  فرماندهی 
ایران از ویژگی های این رزمایش است.دیروز و 
در مرحله نهایی رزمایش استفاده از پهپادهای 
دوربرد انتحاری با برد بیش از 4000کیلومتر، 
حملات پهپادی دریایی، رزم زیرسطحی با شلیک 

اژدر، دفاع ساحلی با استفاده از توپخانه هوشمند، 
به کارگیری شبکه هوشمند پدافند هوایی علیه 
پهپادها و جنگنده های کشور متخاصم، دفاع 
ساحلی با سیستم های موشکی در مقابل ناوگان 
کشور متخاصم با موفقیت اجرا و تمرین شد.به 
گزارش خراسان،در ادامه مراحل اصلی نمایش 
قدرت رزمایش مشترک ذوالفقار 1400 ارتش، 
یگان های زیرسطحی نیروی دریایی ارتش شامل 
زیردریایی  طــارق و زیردریایی ایرانی غدیر، با 
به کارگیری انــواع اژدرهــا به مقابله با تهدیدات 
سطحی و زیرسطحی پرداختند. امیر دریــادار 
سیدمحمود موسوی سخنگوی رزمایش مشترک 
ذوالفقار 1400 با اعلام این خبر گفت: در این 
تمرین، زیردریایی طارق با شلیک اژدر، هدف 
سطحی خود را مورد اصابت قرار داد و زیردریایی 
بومی غدیر نیز با شلیک اژدر پیشرفته و کاملا 
ایرانی والفجر توانست هدف خود را در دریا منهدم 
 DM1 کند.وی با اشاره به پرتاب یک فروند مین

از زیردریایی طــارق در این مرحله از رزمایش، 
ادامه داد: در بخش دیگری از رزمایش، یگان های 
نیروی دریایی ارتش با استفاده از پهپاد جنگ 
الکترونیک و ضد تشعشع راداری »امید«، از مبدأ 
یگان های سطحی در دریا موفق به مختل سازی 
ــای دشمن در ساحل شدند.همچنین  رادارهـ
، پهپاد بومی سیمرغ نیروی دریایی ارتــش با 
استفاده از بمب های هوشمند و نقطه زن موفق 
به انهدام یک هدف متحرک شناوری در آب های 
دوردســـت با استفاده از بمب های هوشمند و 

نقطه زن ایرانی »سدید« شد. 

انقلاب فنی تمام عیار
امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش در حاشیه برگزاری رزمایش گفت: 
همه سامانه هایی که در رزمایش مشترک ذوالفقار 
1400 ارتش استفاده شد، بومی و تولید داخل 
هستند و در لبه فناوری روز جهان قــرار دارنــد. 
مؤسسه مطالعات دفاعی و امنیتی انگلیس در 
گزارشی تأکید می کند که پیشرفت های ایران 
در حــوزه توانمندی های دفاعی ، یک انقلاب 
فنی تمام عیار است. »جک واتلینگ« از محققان 
»موسسه خدمات رسانی متحد سلطنتی« در این 
باره می گوید: »ایران می تواند درقالب بازدارندگی 
موثر، واکنشی حساب شــده به هرگونه اقــدام 
نظامی احتمالی، نشان دهد. بنابراین، دشمنان 
ایران برای اقدام نظامی علیه این کشور محاسبه 
خواهند کرد.« اندیشکده »آمریکن اینترپرایز« هم 
چندی قبل در تحلیلی درباره قدرت نظامی ایران 
نوشت: » دکترین نظامی ایران عمدتاً بر اساس 
تجربه های نظامی، با هدف پیدا کردن راه حل های 
مؤثر و عملی برای چالش های امنیتی در چارچوب 

اهداف ژئواستراتژیک شکل گرفته است.«

بالاخره ریشه کنی و صادرات نخل ها واقعیت دارد یا نه؟!
ماجرای فروش نخل های جنوب با تایید یا تکذیب مسئولان و دستگاه های مربوط مواجه شده است

چند روزی است که تصاویری 
از  اجتماعی  شبکه های  در 
درآوردن درخت های نخل در 
بخش هایی از جنوب به بهانه 
صـــادرات آن به کشورهای 
ــده امــا  ــاز شـ ــرس ــب ــی خ ــرب ع
واکنش های مختلف و حتی 
متضاد از سوی دستگاه ها و 
مسئولان مربوط همه را سر 
ــت. درخــت  ــرده اس ــم ک درگ
نخل توانایی ایجاد سازگاری 
در رطوبت پایین خاک را دارد  

از همین رو گل سرسبد باغ های جنوب کشور 
محسوب می شود به طــوری که جنوب را به 
آفتاب، نخل و دریا می شناسند اما ویدئویی در 
فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد 
افــرادی در حــال درآوردن نخیلات از ریشه 
هستند و در ادامه این اقدام را به دلیل شرایط 
شدن  کم  و  بارش ها  بد  وضعیت  اقتصادی، 
حقابه ها اعلام می کنند و می گویند که نخل 
داران ، درختان خود را به کشورهای همسایه 

خلیج فارس صادر می کنند.

صدا وسیما تایید می کند اما....
پس از ایــن که ایــن فیلم سر و صــدای زیــادی 
در فضای مجازی به پا کــرد، صدا و سیما در 

گزارشی به صــادرات نخل ها به علت کم آبی 
پرداخت و این موضوع را تایید کــرد. در این 
ــزارش، خبرنگار صــدا و سیما تصاویری از  گ
کرد  منتشر  ها  کشتی  بر  ها  نخل  بارگیری 
ــه کــشــورهــای حاشیه  ــادرات ب ــ ــرای ص ــه بـ ک
خلیج فارس آماده می شدند. کشاورزان هم 
به خبرنگار گفتند: به دلیل بی آبــی مجبور 
هر  بابت  و  بفروشیم  را  هایمان  نخل  شدیم 
نخل که سال ها طول کشیده تا به ثمر برسد، 
یک میلیون و 500هــزارتــومــان گرفته ایم! 
این در حالی است که دادستان دشتستان  با 
اشــاره به انتشار ویدئویی در فضای مجازی 
مبنی بر فروش و صــادرات نخل از دشتستان 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: این 

مطلب به هیچ عنوان صحت 
ندارد و تکذیب می شود.

او در توضیحاتی به تکذیب 
ادعـــایـــی مــبــنــی بــر فــروش 
ــای نـــخـــل ایـــن  ــ ــت هـ ــ درخـ
شــهــرســتــان و صــــادرات به 
کشور های حوزه خلیج فارس 
پرداخت. وی گفت: فردی 
که صاحب این درخت های 
ــدود 1۸  ــ ــل بــــــوده، حـ ــخ ن
درخت را به دلیل بی کیفیت 
بودن محصول به قیمت هر 
کــدام حــدود یک میلیون و 500 هــزار تومان 
کشاورزی  جهاد  کارشناسان  و  می فروشد 
نیز غیرمثمر بودن و نداشتن صرفه اقتصادی 
نخل ها را تایید کرده اند. در عین حال، معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
بوشهر گفت:سیاست این سازمان و وزارت 
جهاد کشاورزی صادرات نخل به ویژه درختان 
مثمر و اقتصادی نیست و با توجه به اهمیت 
نخیلات سیاست سخت گیرانه ای در این زمینه 
وجود دارد. از شمار نخیلات صادر شده هزار و 
200 اصله مربوط به یک باغ است که ضمن 
جایگزینی این تعداد نخل با ارقام تجاری، با 
کاشت 2هزار و ۸00 اصله نخل مثمر و جوان 

این باغ توسعه یافته است.

تماس تلفنی رئیس جمهور با آیت ا... صافی گلپایگانی
رئیس جمهور در تماس تلفنی با آیت ا... العظمی 
لطف ا... صافی گلپایگانی برای ایشان سلامتی 
و طول عمر مسئلت کرد.سید ابراهیم رئیسی 
شب گذشته در گفت وگوی تلفنی با قدردانی از 
رهنمودها و حمایت های مراجع عظام تقلید از 
کشور، مردم و مسئولان تاکید کرد: دولت، مراجع 

عالی قدر تقلید را خیرخواه مــردم، مسئولان و 
کشور دانسته و بهره مندی از رهنمودها و هدایت 
های ایشان را ضــروری می داند.رئیس جمهور 
گفت: رهنمودها و دیدگاه های مراجع عظام 
تقلید، چراغ راه مردم و دولتمردان است و این 
رهنمودها پشتوانه اقدامات دولت در مسیر رفع 

ــردم در بخش های  مشکلات و دغدغه هــای م
مختلف است.آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی 
نیز در این گفت وگو با تشکر از تماس تلفنی رئیس 
جمهور فرمودند: من برای موفقیت دولت شما 
بسیار دعا می کنم و از خداوند می خواهم به شما 

توفیق رفع مشکلات مردم را مرحمت کند.

پیام های»ذوالفقار ۱۴۰۰«

این روزها در سواحل جنوب شرقی کشور موسوم 
به سواحل مکران و شمال اقیانوس هند شاهد 
ارتــش  چهارگانه  نیروهای  مشترک  رزمــایــش 
جمهوری اسلامی ایران با عنوان  »ذوالفقار 1400 
«هستیم که اگرچه رزمایشی از قبل برنامه ریزی 
شده بود اما فاصله کم این رزمایش با عملیات موفق 
سپاه پاسداران در دریای عمان و بازپس گیری نفت 
سرقتی ایران نشان دهنده این مطلب مهم است که 
نیروهای مسلح کشورمان قادرند به بهترین نحو 
امنیت مرزها و حریم ایران را حفظ کنند و از تعدی 
دشمنان و نگاه بد رقیبان دور نگه دارند . موضوعی 
که در کنار استفاده تقریبا صددرصدی این نیروها 
از توانمندی و دانش بومی می تواند افقی روشن را 
برای ثبات امنیتی به عنوان گران ترین کالای این 
روزهای جهان  ترسیم سازد . تجهیزاتی که در این 
رزمایش نیز از آن ها بهره برداری شد، می توانند 
قدرت  در  چشم گیری  و  شگرف  تحول  موجب 
آفندی و پدافندی سریع جمهوری اسلامی ایران 
در مقابله با تهدیدات بیگانگان شوند. اما نکته ای 

که در ادامه به آن می پردازیم، توجه و علاقه تهران به 
کمک برای ایجاد ثبات امنیتی در منطقه پیرامونی 
مرزهای خود است . همه می دانند که از حفظ 
امنیت مرزها بهتر و کم هزینه تر حفظ امنیت در 
فرامرزهاست و این مهم بدون همکاری و هماهنگی 
همه کشورهای یک منطقه امکان پذیر نیست 
.ایران در چند سال اخیر ثابت کرده که حتی در 
اوج قدرت لجستیک و مردمی خود هم چشم طمع 
به کشورهای دیگر به ویژه همسایگان نداشته و 
همواره سعی کرده لنگرگاه امنیت و ثبات در منطقه 
باشد . شاید به جرئت بتوان گفت بیش از دو قرن 
است که هیچ تعرضی از سوی ایران به همسایگانش 
ــردی کــه جمهوری  ــک ــت .روی وجــود نداشته اس
اسلامی نیز آن را ادامه داد با این تفاوت که ایران 
امروز به دنبال یک »امنیت دسته جمعی« با اتکا به 
نیروهای داخل منطقه و نه قدرت های فرامنطقه 
ای از نوع شرق و غرب است . حرکت به این سمت 
البته نیازمند شجاعت و اراده همه کشورهای 
منطقه ماست ، کشورهایی که باید از نقش »گاو 
شیرده« برای قدرت های فرامنطقه ای خارج شوند 
و با همپوشانی و هم افزایی میان خود امنیت را برپا 
سازند. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
نیز در این حوزه در چارچوب سیاست های اصولی 
نظام حرکت و هرگونه توسعه تجهیزات و تسلیحات 
نظامی خود یا برگزاری رزمایش های نظامی را بر 
دو پایه متعارف و دفاعی بودن بنا کرده اند تا علاوه 
بر شعارهای خود مبنی بر امنیت دسته جمعی و 

همکاری میان کشورهای منطقه در جهت تامین 
امنیت منطقه ، در عمل نیز چنین رفتاری از خود 
نشان دهند . برگزاری رزمایش های مشترک با 
عمان ، سوریه و پاکستان از جمله این اقدامات است 
که می تواند با گسترش به کشورهای عربی حوزه 
جنوبی خلیج فارس، ثمرات بیشتری داشته باشد . 
همچنین تقویت نهاد نظامی موسوم به »آیونس« که 
میان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند تشکیل شده ، نوع دیگری از تلاش ایــران و 
نیروهای مسلح آن برای رسیدن به هدف امنیت 
دسته جمعی در منطقه پر تنش ماست. این روزها 
ایران و کشورهای 4+1 و آمریکا آماده می شوند 
تا مستقیم یا غیر مستقیم گفت وگوها درباره رفع 
تحریم های ایران را آغاز کنند ، در حاشیه این گفت 
وگوها همواره طرف های مقابل بر اجرای گفت 
وگوهای منطقه ای تاکید کرده اند و البته پاسخ 
ایران نیز این بوده که گفت وگوی منطقه ای فقط 
با حضور کشورهای منطقه امکان پذیر است  نه 
دیگران . برگزاری رزمایش های نظامی همچون 
رزمایش ذوالفقار 1400 و تقویت ارتباطات نظامی 
میان نیروهای مسلح کشورهای منطقه می تواند 
یکی از پایه های اصلی چنین تفکری باشد و عملا 
نشان دهد ایران در خصوص گفت وگوهای منطقه 
ای با کشورهای منطقه و ایجاد ثبات و امنیت توسط 
همین کشورها و در چارچوب یک مدل امنیت 
دسته جمعی مشکلی ندارد و اتفاقا آماده هرگونه 

همکاری است. 

5 فوتی در تصادف در محور 
آشخانه - جنگل گلستان

رئیس پلیس راه خراسان شمالی گفت: 
ــواری در محور  تصادف دو دستگاه س
آشخانه به جنگل گلستان در محدوده 
چمن بید پنج نفر کشته به جا گذاشت. در 
این تصادف که علت آن سبقت غیرمجاز 
ــده،  یک  ســواری پــژو 405 گــزارش ش
از  سرنشین  ســه  و  پــرایــد  از  سرنشین 
خودروی پژو 405 به علت شدت حادثه 
در صحنه فوت کردند و یک نفر هم در 
ــرد. همچنین روز  بیمارستان فــوت ک
گذشته  در حادثه ای دیگر در شیروان، 
برخورد یک دستگاه پاترول با عابر پیاده، 
منجر به فوت عابر شد.کارشناسان علت 
سانحه را بی احتیاطی راننده خودرو و 
نیز نبود ایمن سازی و جمع آوری حفاظ 
ــاده توسط  و گــاردریــل هــای حاشیه ج

شهرداری شیروان اعلام کرده اند. 

وزیرارشاد: با صداوسیما درباره نمایش خانگی تفاهم می کنیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به گفت وگو 
ــرای به تفاهم  با رئیس رسانه ملی از تــلاش ب
رسیدن در موضوع مسئولیت مجوز های شبکه 
نمایش خانگی خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
گفت:  اسماعیلی  محمدمهدی  صداوسیما، 
»طبق صحبتی که با آقای دکتر جبلی به عنوان 
سازمانی که مسئولیت شبکه نمایش خانگی 
را پذیرفته اند، داشتیم بنای مان این است و به 

تفاهم رسیده ایم که سازمان صداوسیما و وزارت 
ارشــاد با هم نشستی داشته باشیم و مسئله را 
حل کنیم.« وی افزود: »من به عنوان وزیر ارشاد 
موضعم روشن است، وزارت ارشاد هم بحث اش 
روشن است، قانون هم که عوض نشده است، 
ولی به هر حال این مسئله باید با مشارکت و 
همفکری میان بخش های درگیر با موضوع، حل 
ــاره موضوع  شود.«وزیر ارشــاد ادامــه داد: »درب

مجوز تولیدات شبکه نمایش خانگی، ما شورای 
عالی فضای مجازی و نهاد های بالادستی را 
به عنوان تصمیم گیرنده داریــم. آقــای جبلی 
هم مثل ما وزارت ارشــاد، دغدغه این موضوع 
را دارد که در چند روز آینده کار را به یک تفاهم 
مشترک خواهیم رساند و قرار است در نهاد های 
بالادستی آن را به تصویب برسانیم و در معرض 

دید مردم قرار دهیم.«

 اقتداردفاعی درسایه
»ذوالفقار 1400« 


